



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2019 г. № 149

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Социальная поддержка граждан» на 2014-2021 годы

В соответствии с Законом Республики Адыгея «О республиканском бюджете Республики Адыгея на 2019 года и на плановый период 2020 и 2021 годов» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014-2021 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 29 ноября 2013 года № 285 «Об утверждении государственной программы Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014-2021 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 11; 2014, № 2, 12; 2015, № 12; 2016, № 6, 10, 12; 2017, № 4, 8; 2018, № 4, 7, 9; 2019, № 3) следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «21479584,77» заменить цифрами «21483989,77»;

б) в абзаце втором цифры «14556705,75» заменить цифрами «14561110,75»;

в) в абзаце восьмом цифры «1956786,40» заменить цифрами «1962791,40»;

г) в абзаце девятом цифры «1982559,00» заменить цифрами «1981759,00»;

д) в абзаце десятом цифры «2020829,10» заменить цифрами «2020029,10»;

2) в разделе VI:

а) в абзаце первом цифры «14556705,75» заменить цифрами «14561110,75»;

б) в абзаце седьмом цифры «1956786,40» заменить цифрами «1962791,40»;

в) в абзаце восьмом цифры «1982559,00» заменить цифрами «1981759,00»;

г) в абзаце девятом цифры «2020829,10» заменить цифрами «2020029,10»;

3) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки граждан»:

а) в абзаце первом цифры «8945957,92» заменить цифрами «8946962,92»;

б) в абзаце втором цифры «6084563,10» заменить цифрами «6085568,10»;

в) в абзаце восьмом цифры «760666,70» заменить цифрами «761671,70»;

4) в паспорте подпрограммы «Повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»:

а) раздел «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить новым подпунктом 2 следующего содержания:

«2) количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших государственную поддержку»;

б) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «259200,70» заменить цифрами «262600,70»;

- в абзаце седьмом цифры «800,00» заменить цифрами «5800,00»;

- в абзаце восьмом цифры «800,00» заменить цифрами «0,00»;

- в абзаце девятом цифры «800,00» заменить цифрами «0,00»;

5) раздел «Подпрограмма «Повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций» приложения № 1 изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»										
1. Доля муниципальных образований, в которых реализуются проекты социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших государственную поддержку	ведомственная отчетность	процентов	100	100	100	100	11,1	-	-	-
2. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших государственную поддержку	ведомственная отчетность	единиц						10	0	0

венную поддержку										
------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

б) в приложении № 5:

а) строки:

Государственная программа Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014-2021 годы	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея, Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствами массовой информации, Комитет Республики Адыгея по имущественным отношениям, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту	всего	2501395,50	2569813,00	2462125,70	2530927,12	2713779,66	2849339,50	2893073,40	2959130,90
		федеральный бюджет	732090,70	714527,30	714357,80	668705,02	640992,80	743218,30	761179,60	788967,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	1645105,50	1716558,30	1598528,10	1712887,30	1923452,06	1956786,40	1982559,00	2020829,10
		внебюджетные источники								
			124199,30	138727,40	149239,80	149334,80	149334,80	149334,80	149334,80	149334,80

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014-2021 годы	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея, Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствами массовой информации, Комитет Республики Адыгея по имущественным отношениям, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту	всего	2501395,50	2569813,00	2462125,70	2530927,12	2713779,66	2855344,50	2892273,40	2958330,90
		федеральный бюджет	732090,70	714527,30	714357,80	668705,02	640992,80	743218,30	761179,60	788967,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	1645105,50	1716558,30	1598528,10	1712887,30	1923452,06	1962791,40	1981759,00	2020029,10
		внебюджетные источники								
			124199,30	138727,40	149239,80	149334,80	149334,80	149334,80	149334,80	149334,80

б) строки:

Подпрограмма	Министерство труда и социального развития	всего	1118493,70	1167255,80	1117293,80	1101126,52	1096620,30	1093122,80	1110857,50	1141187,50
		федеральный бюджет	394374,80	407441,60	402280,80	353257,02	318679,50	332456,10	325430,70	327474,30

грамма 4. «Развитие мер социальной поддержки граждан»	Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея	ральный бюджет республиканский бюджет Республики Адыгея								
			724118,90	759814,20	715013,00	747869,50	777940,80	760666,70	785426,80	813713,20

заменить строками:

Подпрограмма 4. «Развитие мер социальной поддержки граждан»	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея	всего	1118493,70	1167255,80	1117293,80	1101126,52	1096620,30	1094127,80	1110857,50	1141187,50
		федеральный бюджет	394374,80	407441,60	402280,80	353257,02	318679,50	332456,10	325430,70	327474,30
		республиканский бюджет Республики Адыгея	724118,90	759814,20	715013,00	747869,50	777940,80	761671,70	785426,80	813713,20

в) строки:

Основное мероприятие 4.14. «Единовременная денежная выплата отдельным категориям жителей Республики Адыгея»	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея	всего	-	-	1005,00	0,00	1000,00		-	-
		республиканский бюджет Республики Адыгея			1005,00	0,00	1000,00			-

заменить строками:

Основное мероприятие 4.14. «Единовременная денежная выплата отдельным категориям жителей Республики Адыгея»	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея	всего	-	-	1005,00	0,00	1000,00	1005,00	-	-
		республиканский бюджет Республики Адыгея			1005,00	0,00	1000,00	1005,00		-

г) строки:

Подпрограмма 7. «Повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствами массовой информации, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту	всего	53744,90	60444,90	52324,90	68325,00	21961,00	800,00	800,00	800,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	53744,90	60444,90	52324,90	68325,00	21961,00	800,00	800,00	800,00
Основное мероприятие 7.1. «Предоставление	Министерство труда и социального развития	всего	53744,90	60444,90	52324,90	68325,00	21961,00	800,00	800,00	800,00
		республиканский бюджет	53744,90	60444,90	52324,90	68325,00	21961,00	800,00	800,00	800,00

субсидий (грантов), имущественной, информационной и консультационной поддержки, а также поддержки в области подготовки и переподготовки кадров социально ориентированным некоммерческим организациям»	Республики Адыгея	ский бюджет Республики Адыгея								
---	-------------------	-------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

заменить строками:

Подпрограмма 7. «Повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствам массовой информации, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту	всего	53744,90	60444,90	52324,90	68325,00	21961,00	5800,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея								
			53744,90	60444,90	52324,90	68325,00	21961,00	5800,00	0,00	0,00
Основное мероприятие 7.1. «Предоставление субсидий (грантов), имущественной, информационной и консультационной поддержки, а также поддержки в области подготовки и переподготовки кадров социально ориентированным некоммерческим организациям»	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея	всего	53744,90	60444,90	52324,90	68325,00	21961,00	5800,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея								
			53744,90	60444,90	52324,90	68325,00	21961,00	5800,00	0,00	0,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин